
 

 

 
PRESIDENZA - SEDE AMMINISTRATIVA: via Abbazia 28 – 40050 Monteveglio (Bo) tel. 051.6701044 – 051.6254811 fax 051.3513872 

presidente@enteparchi.bo.it – direttore@enteparchi.bo.it – protocollo@enteparchi.bo.it 

P.IVA e C.F. 03171551207 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE – AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

  

Si rende noto che l’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Orientale ha 

aggiudicato la gara per l’affidamento dei lavori di Progetto di intervento Abetina Ranuzzi Segni, 

in Comune di Castiglione dei Pepoli - H19B13000010009 - CIG 5138528F6F 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità 

Emilia Orientale, P.za XX Settembre, 1 Marzabotto – tel. 0516701044 e-mail 

protocollo@enteparchi.bo.it 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, 

comma 4 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i. 

3. Appalti pubblici di lavori: il cottimo riguarda lavorazioni di cui alla categoria 

OG13 classifica I di cui al D.P.R. 34/2000 

4. Data di aggiudicazione: 17/06/2013 con Determinazione del Responsabile del 

Servizio Agricoltura, Fauna Forestazione n.174 

5. Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso sull’importo lavori posto a base di 

gara ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 

6. Numero di imprese invitate: 7 (sette) 

7. Elenco delle imprese invitate: 

DITTA 

Coop. Agricola Valsambro soc. coop. – Via Cà di Monti, 29 – 40048 San 

Benedetto Val di Sambro  

Casp Valle del Brasimone – Via Lagora – 40035 Castiglione dei Pepoli 

Avola soc. coop,- Via Galliera, 14/a – 40013 Castel Maggiore 

Coop. di produzione Lavoro Castel dell’Alpi – Via Panorama 14 – 40030 Castel 

dell’Alpi 

Fea srl – Via Manzolino Est, 14 – 41013 Castelfranco Emilia 

Coop. Lavoro e Servizio Valreno srl – P.za Garibaldi, 35 – 40046 Porretta Terme 

Cooperativa dei Laghi – Via Castellaro, 12 – 40032 Camugnano 

8. Numero di offerte ricevute: n. 6(sei) ammesse n. 6 (sei) 

9. Aggiudicatario: Casp Valle del Brasimone – Via Lagora – 40035 Castiglione dei 

Pepoli 

10. Prezzo: importo a base d’asta € 98.854,95 di cui € 988,55 per oneri sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre IVA 22%. 

11. Valore dell’offerta aggiudicata: € 97.142,29 oltre IVA 22%, con un ribasso del 

1,75% 

Subappalto: art. 118 D.lgs. 163/2006 e art. 170 DPR 207/2010 

12. Data lettera invito: 28/05/2013 

13. Organo competente per le procedure di ricorso: avverso il presente 

provvedimento è ammessa l’azione di annullamento per violazione di legge, 

mailto:presidente@enteparchi.bo.it
mailto:direttore@enteparchi.bo.it
mailto:protocollo@enteparchi.bo.it
mailto:protocollo@enteparchi.bo.it


 

 

 
PRESIDENZA - SEDE AMMINISTRATIVA: via Abbazia 28 – 40050 Monteveglio (Bo) tel. 051.6701044 – 051.6254811 fax 051.3513872 

presidente@enteparchi.bo.it – direttore@enteparchi.bo.it – protocollo@enteparchi.bo.it 

P.IVA e C.F. 03171551207 

incompetenza ed ecesso di potere nel termine di decadenza di sessanta giorni, 

da proporre al tribunale Amministrativo regionale di Bologna (D.Lgs. 104/2010), 

oppure, in via alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, da proporre entro centoventi giorni dalla notificazione (DPR 

1199/1971) 

14. Termine di esecuzione dell’opera: 240 (duecentoquaranta) giorni naturali e 

consecutivi 

15. Direzione Lavori: Dott. For. Daniele Gambetti 

16. Responsabile Unico del Procedimento: Dott.ssa Antonella Galli, Responsabile 

Servizio Agricoltura, Fauna e Forestazione dell’Ente di gestione per i Parchi e la 

Biodiversità Emilia Orientale 

 

Camugnano, 27/06/2013 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

dott.sa Antonella Galli 

 

 

mailto:presidente@enteparchi.bo.it
mailto:direttore@enteparchi.bo.it
mailto:protocollo@enteparchi.bo.it

